
VIENTO -1,6

LUGAR N° Nombre F/NAC Edad PAIS MARCA

1 100 Tatiana ZAMORA 28-abr-92 17 Costa Rica 12,95

2 123 Analiesse ALDANA 25-feb-93 16 Guatemala 13,29

3 124 Melda RAMIREZ 28-ene-93 16 Guatemala 13,32

4 113 Amy ROLDAN 02-ene-93 16 El Salvador 13,46

5 101 Diana GARITA 14-sep-93 16 Costa Rica 13,72

VIENTO 0,2

LUGAR N° Nombre F/NAC Edad PAIS MARCA

1 116 Iris SANTAMARIA 07-ago-92 17 El Salvador 26,19

2 100 Tatiana ZAMORA 28-abr-92 17 Costa Rica 26,37

3 124 Melda RAMIREZ 28-ene-93 16 Guatemala 26,63

4 132 María MENENDEZ 16-abr-93 16 Guatemala 27,94

5 109 Karen ROJAS 1-abr-92 17 Costa Rica 27,96

6 142 Vanessa ROMERO 18-ene-93 16 Nicaragua DNS

200 METROS PLANOS JUVENIL B FEMENINO FINAL

100 METROS PLANOS JUVENIL B FEMENINO

XVII JUVENIL B Y XXII JUVENIL A

ESTADIO NACIONAL FLOR BLANCA

CAMPEONATO CENTROAMERICANO

SAN SALVADOR, EL SALVADOR 16 Y 17 DE MAYO DE 2009

JUVENIL B FEMENINO

CENTROAMERICANO JUVENIL A Y B EL SALVADOR 2009  16 Y 17 DE MAYO



LUGAR N° Nombre F/NAC Edad PAIS MARCA

1 144 Kathy CUADRA 22-dic-93 16 Nicaragua 58,79

2 124 Melda RAMIREZ 28-ene-93 16 Guatemala 1,02,40

3 109 Karen ROJAS 1-abr-92 17 Costa Rica 1,02,53

4 125 Liliana MENDEZ 16-sep-93 16 Guatemala 1,05,43

5 107 Rocio ZAMORA 10-dic-93 16 Costa Rica 1,07,08

6 119 Josselin RAMIREZ 24-jul-93 16 El Salvador 1,09,41

LUGAR N° Nombre F/NAC Edad PAIS MARCA

1 144 Kathy CUADRA 22-dic-93 16 Nicaragua 2,23,64

2 136 Diana GUTIERREZ 17-abr-93 16 Guatemala 2,27,68

3 108 Andrea VASQUEZ 26-may-92 17 Costa Rica 2,29,14

4 137 Lesly MARTINEZ 16-abr-93 16 Guatemala 2,31,61

5 119 Josselin RAMIREZ 24-jul-93 16 El Salvador 2,42,53

LUGAR N° Nombre F/NAC Edad PAIS MARCA

1 136 Diana GUTIERREZ 17-abr-93 16 Guatemala 5,22,74

2 137 Lesly MARTINEZ 16-abr-93 16 Guatemala 5,23,79

3 143 Lissete NOGUERA 12-ago-93 16 Nicaragua 5,26,69

4 108 Andrea VASQUEZ 26-may-92 17 Costa Rica 5,26,86

5 119 Josselin RAMIREZ 24-jul-93 16 El Salvador 6,03,72

6 117 Darlin RODRIGUEZ 28-dic-93 16 El Salvador 6,10,06

* 118 Vicky GUZMAN 08-jul-93 16 El Salvador DNS

LUGAR N° Nombre F/NAC Edad PAIS MARCA

1 136 Diana GUTIERREZ 17-abr-93 16 Guatemala 12,31,27

2 143 Lissete NOGUERA 12-ago-93 16 Nicaragua 12,32,82

3 108 Andrea VASQUEZ 26-may-92 17 Costa Rica 12,34,10

VIENTO 1,2

LUGAR N° Nombre F/NAC Edad PAIS MARCA

1 116 Iris SANTAMARIA 07-ago-92 17 El Salvador 15,42

2 1 Jessica SANCHEZ 12-jun-93 16 Costa Rica 15,74

3 132 María MENENDEZ 16-abr-93 16 Guatemala 16,32

3000 METROS PLANOS JUVENIL B FEMENINO FINAL

1500 METROS PLANOS JUVENIL B FEMENINO

800 METROS PLANOS JUVENIL B FEMENINO

ALTURA DE VALLA: 0.76m

400 METROS PLANOS JUVENIL B FEMENINO

100 METROS VALLAS JUVENIL B FEMENINO

CENTROAMERICANO JUVENIL A Y B EL SALVADOR 2009  16 Y 17 DE MAYO



LUGAR N° Nombre F/NAC Edad PAIS MARCA

1 116 Iris SANTAMARIA 07-ago-92 17 El Salvador 1,08,77

2 125 Liliana MENDEZ 16-sep-93 16 Guatemala 1,10,17

3 132 María MENENDEZ 16-abr-93 16 Guatemala 1,11,94

4 107 Rocio ZAMORA 10-dic-93 16 Costa Rica 1,12,24

LUGAR N° Nombre F/NAC Edad PAIS MARCA

1 135 Andrea BARRIENTOS 28-sep-93 16 Guatemala 31,05,92

2 117 Darlin RODRIGUEZ 28-dic-93 16 El Salvador 34,12,72

LUGAR N° Nombre F/NAC Edad PAIS MARCA

1 100 Tatiana ZAMORA 28-abr-92 17 Costa Rica 51,50

101 Diana GARITA 14-sep-93 16

106 Jessica SANCHEZ 12-jun-93 16

109 Karen ROJAS 1-abr-92 17

2 113 Amy ROLDAN 02-ene-93 16 El Salvador 52,58

116 Iris SANTAMARIA 07-ago-92 17

121 Maria ROMUALDO 20-nov-92 17

118 Vicky GUZMAN 08-jul-93 16

LUGAR N° Nombre F/NAC Edad PAIS MARCA

1 100 Tatiana ZAMORA 28-abr-92 17 Costa Rica 2,24,36

101 Diana GARITA 14-sep-93 16

106 Jessica SANCHEZ 12-jun-93 16

109 Karen ROJAS 1-abr-92 17

2 123 Analiesse ALDANA 25-feb-93 16 Guatemala 2,28,75

124 Melda RAMIREZ 28-ene-93 16

125 Liliana MENDEZ 16-sep-93 16

132 María MENENDEZ 16-abr-93 16

3 113 Amy ROLDAN 02-ene-93 16 El Salvador 2,30,47

116 Iris SANTAMARIA 07-ago-92 17

119 Josselin RAMIREZ 24-jul-93 16

122 Lorena MEDINA 02-abr-92 17

RELEVO 4X100 JUVENIL B FEMENINO

400 METROS VALLAS JUVENIL B FEMENINO
ALTURA DE VALLA: 0.76m

RELEVO MEDLEY JUVENIL B FEMENINO

5000 METROS MARCHA JUVENIL B FEMENINO

CENTROAMERICANO JUVENIL A Y B EL SALVADOR 2009  16 Y 17 DE MAYO



LUGAR N° Nombre F/NAC Edad PAIS MARCA VIENTO

1 130 Thelma FUENTES 20-ago-92 17 Guatemala 5,27 4,4

2 106 Jessica SANCHEZ 12-jun-93 16 Costa Rica 5,17 2,2

3 123 Analiesse ALDANA 25-feb-93 16 Guatemala 5,16 3,7

4 100 Tatiana ZAMORA 28-abr-92 17 Costa Rica 4,99 4,4

5 113 Amy ROLDAN 02-ene-93 16 El Salvador 4,83 3,6

6 131 Sheila COLOCHO 6-ago-93 16 Guatemala 4,82 3,1

7 102 Ligia PANIAGUA 14-jun-93 16 Costa Rica 4,42 2,8

LUGAR N° Nombre F/NAC Edad PAIS MARCA

1 102 Ligia PANIAGUA 14-jun-93 16 Costa Rica 1,40

2 125 Liliana MENDEZ 16-sep-93 16 Guatemala 1,40

3 103 Melissa DELGADO 3-sep-93 16 Costa Rica 1,35

LUGAR N° Nombre F/NAC Edad PAIS MARCA

1 130 Thelma FUENTES 20-ago-92 17 Guatemala 11,46

2 113 Amy ROLDAN 02-ene-93 16 El Salvador 11,46

3 102 Ligia PANIAGUA 14-jun-93 16 Costa Rica 10,51

4 131 Sheila COLOCHO 6-ago-93 16 Guatemala 10,35

LUGAR N° Nombre F/NAC Edad PAIS MARCA

1 105 Stephanie ZUÑIGA 10-jul-92 17 Costa Rica 10,36

2 114 Mercedes AQUINO 14-feb-93 16 El Salvador 9,92

3 141 Linda ACEVEDO 20-abr-93 16 Nicaragua 8,51

4 126 Emma CASTILLO 15-dic-93 16 Guatemala 7,89

5 128 Eddna BOSQUE 23-feb-93 16 Guatemala 7,83

6 127 Jazmin PEREZ 29-mar-93 16 Guatemala 7,54

7 115 Xenia MAURICIO 18-feb-93 16 El Salvador 7,53

SALTO DE LONGITUD JUVENIL B FEMENINO FINAL

SALTO DE ALTURA JUVENIL B FEMENINO

IMPULSION DE BALA (4.0k) JUVENIL B FEMENINO

SALTO TRIPLE JUVENIL B FEMENINO

CENTROAMERICANO JUVENIL A Y B EL SALVADOR 2009  16 Y 17 DE MAYO



LUGAR N° Nombre F/NAC Edad PAIS MARCA

1 105 Stephanie ZUÑIGA 10-jul-92 17 Costa Rica 27,72

2 114 Mercedes AQUINO 14-feb-93 16 El Salvador 27,25

3 115 Xenia MAURICIO 18-feb-93 16 El Salvador 26,47

4 141 Linda ACEVEDO 20-abr-93 16 Nicaragua 26,40

5 134 Sofia ALONSO 17-feb-92 17 Guatemala 25,67

6 126 Emma CASTILLO 15-dic-93 16 Guatemala 20,41

* 128 Eddna BOSQUE 23-feb-93 16 Guatemala DNS

LUGAR N° Nombre F/NAC Edad PAIS MARCA

1 122 Lorena MEDINA 02-abr-92 17 El Salvador 37,22

2 111 Natasha RODRIGUEZ 23-abr-92 16 Costa Rica 34,94

3 134 Sofia ALONSO 17-feb-92 17 Guatemala 34,75

* 138 Ana Odeth HARRY 14-feb-93 16 Honduras DNS

LUGAR N° Nombre F/NAC Edad PAIS MARCA

1 138 Ana Odeth HARRY 14-feb-93 16 Honduras 36,88

2 115 Xenia MAURICIO 18-feb-93 16 El Salvador 28,33

3 114 Mercedes AQUINO 14-feb-93 16 El Salvador 27,50

4 105 Stephanie ZUÑIGA 10-jul-92 17 Costa Rica 26,93

LANZAMIENTO DE JABALINA (600g) JUVENIL B FEMENINO FINAL

LANZAMIENTO DE DISCO (4.0k) JUVENIL B FEMENINO-FINAL

LANZAMIENTO DE MARTILLO (4.0k) JUVENIL B FEMENINO

CENTROAMERICANO JUVENIL A Y B EL SALVADOR 2009  16 Y 17 DE MAYO



VIENTO -1,1

LUGAR N° Nombre F/NAC Edad PAIS MARCA

1 159 Shantelly SCOTT 17-abr-91 18 Costa Rica 12,53

2 170 Lisseth MEJIA 25-ene-91 18 El Salvador 13,16

3 180 Joanna UBICO Guatemala 14,45

VIENTO 4,4

LUGAR N° Nombre F/NAC Edad PAIS MARCA

1 159 Shantelly SCOTT 17-abr-91 18 Costa Rica 25,39

2 158 Stephanie ZAMORA 27-jul-90 19 Costa Rica 25,70

3 152 Yolide SOLIS 3-mar-91 18 Costa Rica 26,30

4 170 Lisseth MEJIA 25-ene-91 18 El Salvador 26,86

LUGAR N° Nombre F/NAC Edad PAIS MARCA

1 158 Stephanie ZAMORA 27-jul-90 19 Costa Rica 58,16

2 152 Yolide SOLIS 3-mar-91 18 Costa Rica 58,94

3 164 Bessy FLORES 3-abr-91 18 El Salvador 1,00,80

4 169 Fatima CASTRO 3-sep-90 19 El Salvador DNS

LUGAR N° Nombre F/NAC Edad PAIS MARCA

1 166 Brenda SALMERON 21-feb-91 18 El Salvador 2,12,81 RCA

2 167 Gladis HERNANDEZ 1-mar-90 19 El Salvador 2,12,82

3 151 Susana CHAN 10-ene-90 19 Costa Rica 2,29,75

4 175 Beatriz RACANCOJ 1-ene-90 19 Guatemala 2,34,55

RCA= NUEVO RECORD CENTROAMERICANO

200 METROS PLANOS JUVENIL A FEMENINO FINAL

JUVENIL A FEMENINO

100 METROS PLANOS JUVENIL A FEMENINO

800 METROS PLANOS JUVENIL A FEMENINO

400 METROS PLANOS JUVENIL A FEMENINO

CENTROAMERICANO JUVENIL A Y B EL SALVADOR 2009  16 Y 17 DE MAYO



LUGAR N° Nombre F/NAC Edad PAIS MARCA

1 166 Brenda SALMERON 21-feb-91 18 El Salvador 4,40,77 RCA

2 167 Gladis HERNANDEZ 1-mar-90 19 El Salvador 4,41,32

3 162 Sheila ARAYA 26-feb-90 19 Costa Rica 5,00,81

4 182 Ingrid SOLIS 7-ago-90 19 Guatemala 5,07,57

5 151 Susana CHAN 10-ene-90 19 Costa Rica 5,15,01

6 175 Beatriz RACANCOJ 1-ene-90 19 Guatemala 5,22,85

RCA= NUEVO RECORD CENTROAMERICANO

LUGAR N° Nombre F/NAC Edad PAIS MARCA

1 166 Brenda SALMERON 21-feb-91 18 El Salvador 10,26,60 RCA

2 182 Ingrid SOLIS 7-ago-90 19 Guatemala 10,59,34

3 183 Mary TEC 9-ene-91 18 Guatemala 11,04,45

4 167 Gladis HERNANDEZ 1-mar-90 19 El Salvador 11,21,54

5 162 Sheila ARAYA 26-feb-90 19 Costa Rica 11,25,58

6 175 Beatriz RACANCOJ 1-ene-90 19 Guatemala 11,57,56

RCA= NUEVO RECORD CENTROAMERICANO

LUGAR N° Nombre F/NAC Edad PAIS MARCA

1 182 Ingrid SOLIS 7-ago-90 19 Guatemala 19,03,4

2 183 Mary TEC 9-ene-91 18 Guatemala 19,06,9

3 165 Blanca SOLIS 18-abr-90 19 El Salvador 19,16,3

4 172 Monica VASQUEZ 11-mar-91 18 El Salvador 20,18,2

5 162 Sheila ARAYA 26-feb-90 19 Costa Rica 21,11,3

VIENTO 1,0

LUGAR N° Nombre F/NAC Edad PAIS MARCA

1 150 Ana PORRAS 21-sep-91 18 Costa Rica 14,98 RCA

2 174 Claudia VILLEDA 5-may-91 18 Guatemala 16,13

3 164 Bessy FLORES 3-abr-91 18 El Salvador 16,73

4 163 Marcela BLANDON 6-jun-90 19 El Salvador 18,38

RCA= NUEVO RECORD CENTROAMERICANO

3000 METROS PLANO JUVENIL A FEMENINO

1500 METROS PLANOS JUVENIL A FEMENINO

5000 METROS PLANOS JUVENIL A FEMENINO 

ALTURA DE VALLA: 0.84m

100 METROS VALLAS JUVENIL A FEMENINO

CENTROAMERICANO JUVENIL A Y B EL SALVADOR 2009  16 Y 17 DE MAYO



LUGAR N° Nombre F/NAC Edad PAIS MARCA

1 150 Ana PORRAS 21-sep-91 18 Costa Rica 1,05,37

2 164 Bessy FLORES 3-abr-91 18 El Salvador 1,06,45

3 174 Claudia VILLEDA 5-may-91 18 Guatemala 1,14,64

LUGAR N° Nombre F/NAC Edad PAIS MARCA

1 165 Blanca SOLIS 18-abr-90 19 El Salvador 12,11,54

2 151 Susana CHAN 10-ene-90 19 Costa Rica 14,06,85

LUGAR N° Nombre F/NAC Edad PAIS MARCA

1 181 Jamy FRANCO 1-jul-91 18 Guatemala 51,41,39 RCA

2 173 Linda PAZ 6-jun-91 18 El Salvador 53,15,84

3 172 Monica VASQUEZ 11-mar-91 18 El Salvador 53,39,99

RCA= NUEVO RECORD CENTROAMERICANO

LUGAR N° Nombre F/NAC Edad PAIS MARCA

1 150 Ana PORRAS 21-sep-91 18 Costa Rica 49,45

152 Yolide SOLIS 3-mar-91 18

158 Stephanie ZAMORA 27-jul-90 19

159 Shantelly SCOTT 17-abr-91 18

2 164 Bessy FLORES 3-abr-91 18 El Salvador 51,06

166 Brenda SALMERON 21-feb-91 18

167 Gladis HERNANDEZ 1-mar-90 19

170 Lisseth MEJIA 25-ene-91 18

RELEVO 4X100 JUVENIL A FEMENINO

400 METROS VALLAS JUVENIL A FEMENINO
ALTURA DE VALLA: 0.76m

3000 METROS OBSTACULOS JUVENIL A FEMENINO
ALTURA DE OBSTACULO: 0.76m

10000 METROS MARCHA JUVENIL A FEMENINO

CENTROAMERICANO JUVENIL A Y B EL SALVADOR 2009  16 Y 17 DE MAYO



LUGAR N° Nombre F/NAC Edad PAIS MARCA

1 150 Ana PORRAS 21-sep-91 18 Costa Rica 3,57,68 RCA

152 Yolide SOLIS 3-mar-91 18

158 Stephanie ZAMORA 27-jul-90 19

159 Shantelly SCOTT 17-abr-91 18

2 164 Bessy FLORES 3-abr-91 18 El Salvador 4,11,79

166 Brenda SALMERON 21-feb-91 18

167 Gladis HERNANDEZ 1-mar-90 19

165 Blanca SOLIS 18-abr-90 19

LUGAR N° Nombre F/NAC Edad PAIS MARCA

1 150 Ana PORRAS 21-sep-91 18 Costa Rica 5,72

2 163 Marcela BLANDON 6-jun-90 19 El Salvador 4,60

LUGAR N° Nombre F/NAC Edad PAIS MARCA

1 157 Nicole CARBONI 16-may-91 18 Costa Rica 10,56

* 156 Maria OBANDO 17-nov-91 18 Costa Rica FOUL

LUGAR N° Nombre F/NAC Edad PAIS MARCA

1 154 Genova ARIAS 9-nov-91 18 Costa Rica 9,66

2 168 Daniela JUBIS 9-oct-91 18 El Salvador 9,34

3 153 Katherine AGÜERO 21-may-90 19 Costa Rica 8,88

LUGAR N° Nombre F/NAC Edad PAIS MARCA

1 154 Genova ARIAS 9-nov-91 18 Costa Rica 30,97

2 168 Daniela JUBIS 9-oct-91 18 El Salvador 28,23

3 153 Katherine AGÜERO 21-may-90 19 Costa Rica 23,13

RELEVO 4X400 METROS JUVENIL A FEMENINO

SALTO TRIPLE JUVENIL A FEMENINO FINAL

LANZAMIENTO DE DISCO (1.0k) JUVENIL A FEMENINO

SALTO DE LONGITUD JUVENIL A FEMENINO

IMPULSO DE BALA (4.0k) JUVENIL A FEMENINO

CENTROAMERICANO JUVENIL A Y B EL SALVADOR 2009  16 Y 17 DE MAYO



LUGAR N° Nombre F/NAC Edad PAIS MARCA

1 154 Genova ARIAS 9-nov-91 18 Costa Rica 44,10

2 177 Adriana MORALES 16-feb-91 18 Guatemala 36,07

3 156 Maria OBANDO 17-nov-91 18 Costa Rica 29,75

4 168 Daniela JUBIS 9-oct-91 18 El Salvador 26,23

LUGAR N° Nombre F/NAC Edad PAIS MARCA

1 184 Edith CORTES 18-feb-91 18 Nicaragua 30,95

2 153 Katherine AGÜERO 21-may-90 19 Costa Rica 29,75

LANZAMIENTO DE JABALINA (600g) JUVENIL A FEMENINO FINAL

LANZAMIENTO DE MARTILLO (4.0k) JUVENIL A FEMENINO

CENTROAMERICANO JUVENIL A Y B EL SALVADOR 2009  16 Y 17 DE MAYO



VIENTO -1,2

LUGAR N° Nombre F/NAC Edad PAIS MARCA

1 217 Kemmer WATSON 13-jun-92 17 Costa Rica 11,19

2 265 Heslum PITILLO 24-may-93 16 Honduras 11,24

3 261 Julio RIVERA 22-ago-92 17 Guatemala 11,55

4 203 Jeremy GONZALEZ 29-ago-93 16 Costa Rica 11,69

5 268 Tonys OTERO 26-abr-92 17 Nicaragua 11,75

6 262 Cristian MARTINEZ 12-mar-93 16 Guatemala 12,06

7 235 Isaias PALENCIA 13-ene-93 16 El Salvador 12,14

8 236 Miguel RIVAS 5-abr-92 17 El Salvador 12,21

VIENTO 2,3

LUGAR N° Nombre F/NAC Edad PAIS MARCA

1 217 Kemmer WATSON 13-jun-92 17 Costa Rica 22,44

2 260 Rober TRIGUEÑO 9-dic-93 16 Guatemala 22,50

3 265 Heslum PITILLO 24-may-93 16 Honduras 22,53

4 246 Jairo GUERRA 30-ago-93 16 Guatemala 23,34

5 232 Jose CHORRO 1-dic-93 16 El Salvador 24,01

6 236 Miguel RIVAS 5-abr-92 17 El Salvador 24,40

* 203 Jeremy GONZALEZ 29-ago-93 16 Costa Rica DNS

* 235 Isaias PALENCIA 13-ene-93 16 El Salvador DNS

LUGAR N° Nombre F/NAC Edad PAIS MARCA

1 260 Rober TRIGUEÑO 9-dic-93 16 Guatemala 49,87 RCA=

2 233 Oscar CUELLAR 17-nov-92 17 El Salvador 50,74

3 234 Victor CASTRO 26-abr-92 17 El Salvador 51,07

4 246 Jairo GUERRA 30-ago-93 16 Guatemala 51,85

RCA= IGUALA RECORD CENTROAMERICANO

200 METROS PLANOS JUVENIL B MASCULINO FINAL

100 METROS PLANOS JUVENIL B MASCULINO

JUVENIL B MASCULINO

400 METROS PLANOS JUVENIL B MASCULINO

CENTROAMERICANO JUVENIL A Y B EL SALVADOR 2009  16 Y 17 DE MAYO



LUGAR N° Nombre F/NAC Edad PAIS MARCA

1 234 Victor CASTRO 26-abr-92 17 El Salvador 2,00,00

2 258 Carlos TELLO 2-feb-92 17 Guatemala 2,00,45

3 271 Roger CASTELLON 12-feb-92 17 Nicaragua 2,01,47

4 233 Oscar CUELLAR 17-nov-92 17 El Salvador 2,05,52

5 259 Henry CAJAS 12-abr-92 17 Guatemala 2,07,57

* 213 Allan CORDERO 9-oct-92 17 Costa Rica DNF

LUGAR N° Nombre F/NAC Edad PAIS MARCA

1 229 Carlos AGUILAR 4-abr-92 17 El Salvador 4,06,76 RCA

2 271 Roger CASTELLON 12-feb-92 17 Nicaragua 4,11,56

3 213 Allan CORDERO 9-oct-92 17 Costa Rica 4,12,84

4 230 Kevin GOCHEZ 13-dic-93 16 El Salvador 4,21,31

5 250 Marvel XOL 3-mar-93 16 Guatemala 4,22,28

6 257 Marvin OXLAJ 1-ene-93 17 Guatemala 4,34,54

RCA= NUEVO RECORD CENTROAMERICANO

LUGAR N° Nombre F/NAC Edad PAIS MARCA

1 229 Carlos AGUILAR 4-abr-92 17 El Salvador 9,14,14

2 248 Fredy RUANO 28-mar-93 16 Guatemala 9,24,11

3 250 Marvel XOL 3-mar-93 16 Guatemala 9,26,06

4 230 Kevin GOCHEZ 13-dic-93 16 El Salvador 9,29,93

5 251 Carlos TURUY 11-ago-92 17 Guatemala 9,35,99

VIENTO 1,0

LUGAR N° Nombre F/NAC Edad PAIS MARCA

1 202 Keiner SHION 23-jun-92 17 Costa Rica 14,92

2 228 Marlon COLORADO 6-mar-92 17 El Salvador 15,08

3 222 Antonio FLAMENCO 26-dic-92 17 El Salvador 15,23

4 254 Gerber BLANCO 6-sep-93 16 Guatemala 15,40

5 268 Tonys OTERO 26-abr-92 17 Nicaragua 15,68

6 255 Carlos ANDRADE 3-feb-93 16 Guatemala 16,19

3000 METROS PLANOS JUVENIL B MASCULINO FINAL

1500 METROS PLANOS JUVENIL B MASCULINO

ALTURA DE VALLA: 0.91m

110 METROS VALLAS JUVENIL B MASCULINO

800 METROS PLANOS JUVENIL B MASCULINO

CENTROAMERICANO JUVENIL A Y B EL SALVADOR 2009  16 Y 17 DE MAYO



LUGAR N° Nombre F/NAC Edad PAIS MARCA

1 232 Jose CHORRO 1-dic-93 16 El Salvador 57,82

2 254 Gerber BLANCO 6-sep-93 16 Guatemala 59,21

3 221 Ghino RAMIREZ 29-may-92 17 El Salvador 59,46

4 266 Junior MARTINEZ 22-mar-92 17 Honduras 1,01,45

5 255 Carlos ANDRADE 3-feb-93 16 Guatemala 1,06,29

LUGAR N° Nombre F/NAC Edad PAIS MARCA

1 229 Carlos AGUILAR 4-abr-92 17 El Salvador 6,21,5 RCA

2 213 Allan CORDERO 9-oct-92 17 Costa Rica 6,30,9

3 248 Fredy RUANO 28-mar-93 16 Guatemala 6,40,9

4 231 Rene CAMPOS 14-ago-93 16 El Salvador 6,41,5

5 249 Joel  XITUM 13-feb-93 16 Guatemala 6,53,2

RCA= NUEVO RECORD CENTROAMERICANO

LUGAR N° Nombre F/NAC Edad PAIS MARCA

1 252 Juan HERNANDEZ 25-ene-92 17 Guatemala 47,15,44 RCA

2 253 Nelson PEREZ 11-dic-93 17 Guatemala 50,19,18

3 270 Hector MENDOZA 1992 17 Nicaragua 1h 02,01,68

RCA= NUEVO RECORD CENTROAMERICANO

400 METROS VALLAS JUVENIL B MASCULINO
ALTURA DE VALLA: 0.84m

10000 METROS MARCHA JUVENIL B MASCULINO

2000 METROS OBSTACULOS JUVENIL B MASCULINO
ALTURA DE OBSTACULO: 0.91m

CENTROAMERICANO JUVENIL A Y B EL SALVADOR 2009  16 Y 17 DE MAYO



LUGAR N° Nombre F/NAC Edad PAIS MARCA

1 202 Keiner SHION 23-jun-92 17 Costa Rica 44,96

203 Jeremy GONZALEZ 29-ago-93 16

213 Allan CORDERO 9-oct-92 17

217 Kemmer WATSON 13-jun-92 17

2 228 Marlon COLORADO 6-mar-92 17 El Salvador 46,04

232 Jose CHORRO 1-dic-93 16

236 Miguel RIVAS 5-abr-92 17

222 Antonio FLAMENCO 26-dic-92 17

* 246 Jairo GUERRA 30-ago-93 16 Guatemala DQ Art 170,14

254 Gerber BLANCO 6-sep-93 16

261 Julio RIVERA 22-ago-92 17

262 Cristian MARTINEZ 12-mar-93 16

* 264 Miguel MARTINEZ 1-jul-92 17 Honduras DQ Art 170,14

265 Heslum PITILLO 24-may-93 16

266 Junior MARTINEZ 22-mar-92 17

267 Juan CARBAJAL 26-jun-93 16

LUGAR N° Nombre F/NAC Edad PAIS MARCA

1 246 Jairo GUERRA 30-ago-93 16 Guatemala 2,02,75

254 Gerber BLANCO 6-sep-93 16

260 Rober TRIGUEÑO 9-dic-93 16

261 Julio RIVERA 22-ago-92 17

2 228 Marlon COLORADO 6-mar-92 17 El Salvador 2,03,59

232 Jose CHORRO 1-dic-93 16

233 Oscar CUELLAR 17-nov-92 17

234 Victor CASTRO 26-abr-92 17

3 202 Keiner SHION 23-jun-92 17 Costa Rica 2,08,24

203 Jeremy GONZALEZ 29-ago-93 16

210 Willian FIGUEROA 23-oct-93 16

217 Kemmer WATSON 13-jun-92 17

4 272 Adrian FLORES 9-sep-93 17 Honduras 2,08,91

265 Heslum PITILLO 24-may-93 16

266 Junior MARTINEZ 22-mar-92 17

267 Juan CARBAJAL 26-jun-93 16

RELEVO 4X100 JUVENIL B MASCULINO

RELEVO MEDLEY JUVENIL B MASCULINO

CENTROAMERICANO JUVENIL A Y B EL SALVADOR 2009  16 Y 17 DE MAYO



LUGAR N° Nombre F/NAC Edad PAIS MARCA

1 228 Marlon COLORADO 6-mar-92 17 El Salvador 6,54

2 247 Seilik GAMBOA 3-mar-92 17 Guatemala 6,45

3 246 Jairo GUERRA 30-ago-93 16 Guatemala 6,33

4 219 Oscar OCHOA 13-mar-93 16 El Salvador 5,26

LUGAR N° Nombre F/NAC Edad PAIS MARCA

1 228 Marlon COLORADO 6-mar-92 17 El Salvador 1,86

2 240 Kevin CORDOVA 26-mar-92 17 Guatemala 1,74

3 210 Willian FIGUEROA 23-oct-93 16 Costa Rica 1,71

4 219 Oscar OCHOA 13-mar-93 16 El Salvador 1,50

LUGAR N° Nombre F/NAC Edad PAIS MARCA

1 204 Jeison QUIROS 21-dic-92 17 Costa Rica 2,80

2 222 Antonio FLAMENCO 26-dic-92 17 El Salvador 2,50

* 221 Ghino RAMIREZ 29-may-92 17 El Salvador DNS

LUGAR N° Nombre F/NAC Edad PAIS MARCA

1 242 Enrique GAITAN 16-ago-93 16 Guatemala 13,66 RCA

2 226 Carlos ESCOBAR 1-abr-92 17 El Salvador 13,22

3 263 Dennis LINARES 6-mar-93 16 Honduras 12,42

4 207 Ronaldo BLANCO 3-ago-92 17 Costa Rica 12,06

5 208 Juan ARIAS 6-sep-93 16 Costa Rica 11,66

6 225 Miguel CELMA 16-feb-93 16 El Salvador 11,55

7 209 Patrick ALVARADO 1-oct-92 17 Costa Rica 11,50

8 227 Guillermo HERNANDEZ 7-may-92 17 El Salvador 11,19

9 241 Jose VALLE 13-ago-92 17 Guatemala 10,88

10 238 Juan CONTRERAS 8-mar-93 16 Guatemala 10,15

* 269 Andres HERRERA 29-ene-93 16 Nicaragua FOUL

IMPULSION DE BALA (5.0k) JUVENIL B MASCULINO

SALTO DE ALTURA JUVENIL B MASCULINO

SALTO DE LONGITUD JUVENIL B MASCULINO

SALTO CON PERTIGA JUVENIL B MASCULINO FINAL

CENTROAMERICANO JUVENIL A Y B EL SALVADOR 2009  16 Y 17 DE MAYO



LUGAR N° Nombre F/NAC Edad PAIS MARCA

1 226 Carlos ESCOBAR 1-abr-92 17 El Salvador 41,81 RCA

2 207 Ronaldo BLANCO 3-ago-92 17 Costa Rica 36,70

3 243 Francisco SAMAYOA 4-mar-92 17 Guatemala 35,09

4 244 Jose BARILLAS 14-ene-92 17 Guatemala 34,90

5 208 Juan ARIAS 6-sep-93 16 Costa Rica 34,31

6 218 Dennis DURAN 15-oct-92 17 El Salvador 33,14

7 245 Jose TARRAGO 28-ago-93 16 Guatemala 31,52

8 225 Miguel CELMA 16-feb-93 16 El Salvador 28,78

RCA= NUEVO RECORD CENTROAMERICANO

LUGAR N° Nombre F/NAC Edad PAIS MARCA

1 237 Nils PIRA 4-mar-93 16 Guatemala 44,07

2 239 Saul ESTRADA 8-abr-93 16 Guatemala 43,97

3 269 Andres HERRERA 29-ene-93 16 Nicaragua 37,37

4 220 Juan ALVARADO 01-ene-92 17 El Salvador 36,18

5 238 Juan CONTRERAS 8-mar-93 16 Guatemala 34,46

6 219 Oscar OCHOA 13-mar-93 16 El Salvador 31,40

LUGAR N° Nombre F/NAC Edad PAIS MARCA

1 242 Enrique GAITAN 16-ago-93 16 Guatemala 62,63 RCA

2 225 Miguel CELMA 16-feb-93 16 El Salvador 36,18

3 207 Ronaldo BLANCO 3-ago-92 17 Costa Rica 35,41

4 218 Dennis DURAN 15-oct-92 17 El Salvador 32,68

5 200 Vladimir RUIZ 20-abr-92 17 Costa Rica 18,15

RCA= NUEVO RECORD CENTROAMERICANO

LANZAMIENTO DE JABALINA (700g) JUVENIL B MASCULINO FINAL

LANZAMIENTO DE DISCO (1.5k) JUVENIL B MASCULINO

LANZAMIENTO DE MARTILLO (5.0k) JUVENIL B MASCULINO

CENTROAMERICANO JUVENIL A Y B EL SALVADOR 2009  16 Y 17 DE MAYO



LUGAR N° Nombre F/NAC Edad PAIS MARCA VIENTO

1 324 Renan PALMA 13-oct-90 19 El Salvador 11,03 -2,0

2 362 Joseph NORALES 14-nov-91 18 Honduras 11,16 -2,0

3 344 Jose SOLORZANO 14-nov-91 18 Guatemala 11,33 -2,0

4 343 Darwin LOPEZ 21-sep-90 19 Guatemala 11,51 -1,7

5 367 Daniel ALEMAN 19-feb-90 19 Nicaragua 11,54 -1,7

6 366 Jose VELIZ 02-jun-91 18 Nicaragua 11,64 -2,0

7 303 Andres BERMUDEZ 15-sep-90 19 Costa Rica 11,80 -2,0

8 305 Jose GARITA 14-mar-90 19 Costa Rica 11,99 -1,7

9 325 Gerardo GUTIERREZ 14-nov-91 18 El Salvador 12,09 -1,7

* 304 Daniel HERRERA 28-ene-90 19 Costa Rica DQ

VIENTO -0,8

LUGAR N° Nombre F/NAC Edad PAIS MARCA

1 324 Renan PALMA 13-oct-90 19 El Salvador 22,23

2 343 Darwin LOPEZ 21-sep-90 19 Guatemala 22,95

3 367 Daniel ALEMAN 19-feb-90 19 Nicaragua 23,05

4 366 Jose VELIZ 02-jun-91 18 Nicaragua 23,10

5 308 Peter DAVIS 20-ago-91 18 Costa Rica 23,35

6 342 Benjamin RODRIGUEZ 18-oct-91 18 Guatemala 23,40

* 362 Joseph NORALES 14-nov-91 18 Honduras DQ

* 328 Carlos ZELAYA 25-may-90 19 El Salvador DNS

LUGAR N° Nombre F/NAC Edad PAIS MARCA

1 301 Arnoldo MONGE 7-ene-90 19 Costa Rica 49,60

2 342 Benjamin RODRIGUEZ 18-oct-91 18 Guatemala 50,68

3 310 Deiber RUBI 23-may-90 19 Costa Rica 51,12

4 309 Jaicol PEART 13-abr-90 19 Costa Rica 51,30

5 322 Antonio CANALES 6-abr-91 18 El Salvador 54,04

200 METROS PLANOS JUVENIL A MASCULINO FINAL

JUVENIL A MASCULINO

400 METROS PLANOS JUVENIL A MASCULINO

100 METROS PLANOS JUVENIL A MASCULINO FINAL x TIEMPO

CENTROAMERICANO JUVENIL A Y B EL SALVADOR 2009  16 Y 17 DE MAYO



LUGAR N° Nombre F/NAC Edad PAIS MARCA

1 301 Arnoldo MONGE 7-ene-90 19 Costa Rica 1,56,30

2 365 Noel MAIRENA 14-sep-90 19 Nicaragua 1,56,52

3 340 Marco CARRILLO 27-feb-91 18 Guatemala 1,58,89

4 341 Francisco CASTELLANOS 24-mar-91 18 Guatemala 1,59,36

5 302 Keileb GORDON 9-jul-90 19 Costa Rica 2,01,11

6 323 Elmer RAMIREZ 8-jun-90 19 El Salvador 2,05,11

7 322 Antonio CANALES 6-abr-91 18 El Salvador 2,08,03

8 338 Juan CARRANZA 18-abr-91 18 Guatemala 2,14,09

LUGAR N° Nombre F/NAC Edad PAIS MARCA

1 364 Erick RODRIGUEZ 01-jun-90 19 Nicaragua 3,57,99 RCA

2 335 Jose RAXON 20-mar-91 18 Guatemala 4,06,87

3 365 Noel MAIRENA 14-sep-90 19 Nicaragua 4,07,52

4 323 Elmer RAMIREZ 8-jun-90 19 El Salvador 4,18,70

5 300 Ernesto SABORIO 2-feb-91 18 Costa Rica 4,19,27

6 321 Jhonathan CARDOZA 4-dic-90 19 El Salvador 4,22,88

* 340 Marco CARRILLO 27-feb-91 18 Guatemala DNF

* 337 Luis MENDOZA 1-mar-90 19 Guatemala DNS

RCA= NUEVO RECORD CENTROAMERICANO

LUGAR N° Nombre F/NAC Edad PAIS MARCA

1 335 Jose RAXON 20-mar-91 18 Guatemala 15,28,92 RCA

2 337 Luis MENDOZA 1-mar-90 19 Guatemala 16,29,43

3 323 Elmer RAMIREZ 8-jun-90 19 El Salvador 16,58,06

4 321 Jhonathan CARDOZA 4-dic-90 19 El Salvador 17,06,12

RCA= NUEVO RECORD CENTROAMERICANO

VIENTO 2,3

LUGAR N° Nombre F/NAC Edad PAIS MARCA

1 324 Renan PALMA 13-oct-90 19 El Salvador 14,02

2 346 Querson GARCIA 16-ago-90 19 Guatemala 15,60

3 311 Jean VIQUEZ 18-dic-91 18 Costa Rica 16,33

4 319 Andree CARMONA 13-ene-90 19 Costa Rica 16,42

5000 METROS PLANOS JUVENIL A MASCULINO

1500 METROS PLANOS JUVENIL A MASCULINO

ALTURA DE VALLA: 0.99m

110 METROS VALLAS JUVENIL A MASCULINO

800 METROS PLANOS JUVENIL A MASCULINO

CENTROAMERICANO JUVENIL A Y B EL SALVADOR 2009  16 Y 17 DE MAYO



LUGAR N° Nombre F/NAC Edad PAIS MARCA

1 347 Debris HENRY 10-oct-90 19 Guatemala 57,85

2 310 Deiber RUBI 23-may-90 19 Costa Rica 59,21

3 329 Rene AGUILAR 01-ene-91 18 El Salvador 1,03,43

* 327 Jose GONZALEZ 28-mar-90 19 El Salvador DNS

* 319 Andree CARMONA 13-ene-90 19 Costa Rica DNS

LUGAR N° Nombre F/NAC Edad PAIS MARCA

1 364 Erick RODRIGUEZ 01-jun-90 19 Nicaragua 9,23,14 RCA

2 321 Jhonathan CARDOZA 4-dic-90 19 El Salvador 10,10,98

3 300 Ernesto SABORIO 2-feb-91 18 Costa Rica 10,18,68

4 338 Juan CARRANZA 18-abr-91 18 Guatemala 10,30,54

5 339 Delfino YAX 20-feb-91 18 Guatemala 10,31,29

RCA= NUEVO RECORD CENTROAMERICANO

LUGAR N° Nombre F/NAC Edad PAIS MARCA

1 358 Patrick MATHUZ 10-ago-90 19 Guatemala 49,04,39

2 333 Cesar MARTINEZ 2-ene-91 18 El Salvador 52,57,0

* 334 David ESCOBAR 25-dic-91 18 El Salvador DQ

400 METROS VALLAS JUVENIL A MASCULINO
ALTURA DE VALLA: 0.91m

10000 METROS MARCHA JUVENIL A MASCULINO

3000 METROS OBSTACULOS JUVENIL A MASCULINO
ALTURA DE OBSTACULO: 0.91m

CENTROAMERICANO JUVENIL A Y B EL SALVADOR 2009  16 Y 17 DE MAYO



LUGAR N° Nombre F/NAC Edad PAIS MARCA

1 342 Benjamin RODRIGUEZ 18-oct-91 18 Guatemala 43,91

343 Darwin LOPEZ 21-sep-90 19

344 Jose SOLORZANO 14-nov-91 18

346 Querson GARCIA 16-ago-90 19

2 303 Andres BERMUDEZ 15-sep-90 19 Costa Rica 44,77

304 Daniel HERRERA 28-ene-90 19

305 Jose GARITA 14-mar-90 19

319 Andree CARMONA 13-ene-90 19

3 366 Jose VELIZ 02-jun-91 18 Nicaragua 46,65

367 Daniel ALEMAN 19-feb-90 19

368 Rafael CARMONA 20-mar-90 19

370 Allen CALDERON 09-ago-91 18

* 324 Renan PALMA 13-oct-90 19 El Salvador DQ Art 170,7

325 Gerardo GUTIERREZ 14-nov-91 18

326 Pedro FIGUEROA 19-may-91 18

328 Carlos ZELAYA 25-may-90 19

LUGAR N° Nombre F/NAC Edad PAIS MARCA

1 301 Arnoldo MONGE 7-ene-90 19 Costa Rica 3,22,2

302 Keileb GORDON 9-jul-90 19

309 Jaicol PEART 13-abr-90 19

310 Deiber RUBI 23-may-90 19

2 342 Benjamin RODRIGUEZ 18-oct-91 18 Guatemala 3,28,8

343 Darwin LOPEZ 21-sep-90 19

341 Francisco CASTELLANOS 4-mar-91 18

347 Debris HENRY 10-oct-90 19

3 365 Noel MAIRENA 14-sep-90 19 Nicaragua 3,31,1

366 Jose VELIZ 02-jun-91 18

367 Daniel ALEMAN 19-feb-90 19

368 Rafael CARMONA 20-mar-90 19

4 322 Antonio CANALES 6-abr-91 18 El Salvador 3,40,5

325 Gerardo GUTIERREZ 14-nov-91 18

323 Elmer RAMIREZ 8-jun-90 19

329 Rene AGUILAR 01-ene-91 18

RELEVO 4X100 JUVENIL A MASCULINO

RELEVO 4X400 METROS JUVENIL A MASCULINO
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LUGAR N° Nombre F/NAC Edad PAIS MARCA

1 361 Jasson CASTRO 24-feb-91 18 Honduras 6,96

2 304 Daniel HERRERA 28-ene-90 19 Costa Rica 6,34

3 346 Querson GARCIA 16-ago-90 19 Guatemala 6,21

4 345 Sidney FEARON 22-jul-90 19 Guatemala 6,20

5 348 Marlon COLOCHO 6-sep-90 19 Guatemala 6,05

6 306 Julio ARGUEDAS 13-mar-91 18 Costa Rica 6,04

7 315 Kevin VARELA 3-oct-90 19 Costa Rica 6,04

8 326 Pedro FIGUEROA 19-may-91 18 El Salvador 5,97

* 370 Allen CALDERON 09-ago-91 18 Nicaragua FOUL

LUGAR N° Nombre F/NAC Edad PAIS MARCA

1 370 Allen CALDERON 09-ago-91 18 Nicaragua 1,81

2 318 Carl DAPSON 2-ene-91 18 Costa Rica 1,78

3 311 Jean VIQUEZ 18-dic-91 18 Costa Rica 1,75

3 355 Liniker NOLBERTO 25-may-91 18 Guatemala 1,75

5 309 Jaicol PEART 13-abr-90 19 Costa Rica 1,75

6 356 Emanuel SOSA 4-jun-91 18 Guatemala 1,65

LUGAR N° Nombre F/NAC Edad PAIS MARCA

1 361 Jasson CASTRO 24-feb-91 18 Honduras 15,10 RCA

2 345 Sidney FEARON 22-jul-90 19 Guatemala 13,22

3 306 Julio ARGUEDAS 13-mar-91 18 Costa Rica 12,66

RCA= NUEVO RECORD CENTROAMERICANO

LUGAR N° Nombre F/NAC Edad PAIS MARCA

1 303 Andres BERMUDEZ 15-sep-90 19 Costa Rica 3,30

2 307 Mario MEZA 21-abr-90 19 Costa Rica 3,30

* 330 Marco RODRIGUEZ 28-abr-91 18 El Salvador FOUL

* 326 Pedro FIGUEROA 19-may-91 18 El Salvador FOUL

SALTO TRIPLE JUVENIL A MASCULINO FINAL

SALTO DE ALTURA JUVENIL A MASCULINO FINAL

SALTO DE LONGITUD JUVENIL A MASCULINO

SALTO CON PERTIGA JUVENIL A MASCULINO FINAL

CENTROAMERICANO JUVENIL A Y B EL SALVADOR 2009  16 Y 17 DE MAYO



LUGAR N° Nombre F/NAC Edad PAIS MARCA

1 317 Mario McKENZIE 12-sep-90 19 Costa Rica 11,99

2 313 Andres CHACON 4-may-90 19 Costa Rica 11,35

3 352 Mario SALDIVAR 5-may-90 19 Guatemala 11,25

4 350 Julio ALDANA 15-sep-91 18 Guatemala 10,26

5 332 Cristian JOVEL 18-jun-90 19 El Salvador 9,89

6 314 Erick MENDEZ 18-sep-91 18 Costa Rica 9,85

7 354 Noe RIVERA 18-feb-91 18 Guatemala 9,52

LUGAR N° Nombre F/NAC Edad PAIS MARCA

1 360 Winston CAMPBELL 18-ago-91 18 Honduras 43,81

2 332 Cristian JOVEL 18-jun-90 19 El Salvador 38,46

3 317 Mario McKENZIE 12-sep-90 19 Costa Rica 37,77

4 352 Mario SALDIVAR 5-may-90 19 Guatemala 36,89

5 353 Carlos GIRON 28-may-91 18 Guatemala 31,90

6 313 Andres CHACON 4-may-90 19 Costa Rica 28,72

LUGAR N° Nombre F/NAC Edad PAIS MARCA

1 314 Erick MENDEZ 18-sep-91 18 Costa Rica 54,45

2 316 Fredd VILLALOBOS 9-sep-91 18 Costa Rica 51,90

3 351 Antony GOMEZ 19-ene-90 19 Guatemala 47,56

4 359 Mario MEMBREÑO 3-may-91 18 Honduras 47,53

5 315 Kevin VARELA 3-oct-90 19 Costa Rica 46,38

LUGAR N° Nombre F/NAC Edad PAIS MARCA

1 350 Julio ALDANA 15-sep-91 18 Guatemala 38,82

2 313 Andres CHACON 5-abr-90 19 Costa Rica 35,33

3 332 Cristian JOVEL 18-jun-90 19 El Salvador 32,61

LANZAMIENTO DE JABALINA (800g) JUVENIL A MASCULINO FINAL

LANZAMIENTO DE DISCO (1.75k) JUVENIL A MASCULINO

LANZAMIENTO DE MARTILLO (6.0k) JUVENIL A MASCULINO

IMPULSO DE BALA (7.27k) JUVENIL A MASCULINO

CENTROAMERICANO JUVENIL A Y B EL SALVADOR 2009  16 Y 17 DE MAYO


